

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6315,Numer-182-2010-04-21.html>

03.05.2024, 07:21

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 182 (2010-04-21)

- [Szwajcarska pomoc dla regionu](#)
- [Obradowała komisja](#)
- [Inspektorat informuje](#)
- [W hołdzie ofiarom Katynia](#)
- [Żeglarskie spotkanie](#)
- [Ważne dla tłumaczy przysięgłych](#)
- [Biegnij po zdrowie](#)
- [Złóż zeznanie w urzędzie](#)



Przedstawiciele Biura Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy spotkali się wojewodą Bożentyną Pałą-Korubą oraz wicewojewodą Piotrem Żołądkiem. Wizyta miała na celu podsumowanie działań jednostek z regionu świętokrzyskiego w procesie starania się o przyznanie środków finansowych przewidzianych w projekcie.

- Udział w programie w bardzo istotny sposób poprawi jakość usług w placówkach pomocy społecznej. Wizyta delegacji strony szwajcarskiej pozwoli nam dopracować szczegóły, na które zwrócona zostanie szczególna uwaga - podkreśliła wojewoda. Obecny na spotkaniu zastępca dyrektora Biura, Dominique Favre zapowiedział, że do końca maja propozycje projektów zostaną przeanalizowane, a po ich ewentualnym zaakceptowaniu wojewodowie będą mieli 3 miesiące na skonstruowanie ich ostatecznego brzmienia. Po spełnieniu tych warunków projekty będą zatwierdzane przez rządy Polski i Szwajcarii.

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, oprócz pomocy dotyczącej m.in. inwestycji w infrastrukturę dla całego kraju, przewiduje szczegółową pomoc w obszarze polityki społecznej dla czterech regionów wschodniej Polski. W ich gronie znalazło się województwo świętokrzyskie, dla którego zaplanowano pomoc w wysokości około 18 mln zł. Program wdrażany w naszym regionie składa się z trzech komponentów: poprawy infrastruktury Domów pomocy Społecznej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, podnoszenia kwalifikacji personelu merytorycznego placówek, a także poprawę jakości usług pielęgniarskich dla mieszkańców DPS i POW.



Projektowane zmiany w funkcjonowaniu i organizacji przewozów w transporcie publicznym były tematem wczorajszego posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, a jego specjalnymi gośćmi byli Mikołaj Budzanowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa oraz Piotr Mikiel, zastępca dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Infrastruktury. Minister Budzanowski omówił stan realizacji 4-letniego Programu Prywatyzacji w latach 2008-2011 w zakresie Przedsiębiorstw Komunikacji Samochodowej, ze szczególnym uwzględnieniem PKS-ów, które działają w województwie świętokrzyskim. Natomiast przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury zaprezentował założenia i cele projektu ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Zwrócił szczególną uwagę na zawarte w nim przepisy dotyczące roli i zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego, pojęcia operatora publicznego transportu zbiorowego, zadań jednostek samorządu terytorialnego oraz finansowania transportu publicznego w zakresie przewozów o charakterze użyteczności publicznej.

Podczas spotkania przedstawiono także informację o aktualnej sytuacji dotyczącej działalności Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych. Stanowisko strony samorządu województwa wobec propozycji sposobu organizacji przewozów w transporcie publicznym zgodnie projektem ustawy omówił wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.



W związku z erupcją wulkanu Eyjafjallajokull na Islandii, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach informuje, że w województwie świętokrzyskim nie odnotowano na stacjach automatycznych podwyższonych stężeń pyłu zawieszonego PM10 w przyziemnej warstwie atmosfery, odbiegających od dotychczasowych wahań. Podobnie dla pozostałych zanieczyszczeń.

Na terenie województwa funkcjonuje 10 stacji pomiarowych w ramach wojewódzkiego systemu monitoringu jakości powietrza. Na trzech z nich pomiary prowadzone są automatycznie w zakresie pyłów, gazów oraz wskaźników meteorologicznych, pod kątem ochrony zdrowia ludzi. W związku z pojawiającą się ewentualnością wpływu na jakość powietrza w Polsce pyłów pochodzących ze źródeł naturalnych, w tym przypadku erupcji wulkanu na Islandii, WIOŚ zabezpieczył odpowiednie działanie aparatury na stanowiskach pomiarowych i systematycznie dokonuje analizy wyników pomiarów jakości powietrza.

Wszystkie wyniki pomiarów jakości powietrza dostępne są na stronie internetowej WIOŚ pod adresem www.kielce.pios.gov.pl



Hołd ofiarom Zbrodni Katyńskiej oddał wicewojewoda Piotr Żołądek. Złożył kwiaty przed Pomnikiem Trzech Krzyży w Hucie Szklanej.

Rocznicowe uroczystości rozpoczęła Msza św. w kościele na Świętym Krzyżu. Wzięli w nich udział przedstawiciele stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska, Rodzina Policyjna 1939, kombatanci, reprezentanci władz wojewódzkich i samorządowych, kompanie honorowe Wojska Polskiego i Policji Państwowej oraz młodzież szkolna i mieszkańcy regionu.

Pomnik - Trzy Krzyże Katyńskie w Szklanej Hucie odsłonięto w 1999 roku. Na jego cokole umieszczono sześć

żeliwnych tablic - pięć z nich, w językach polskim, rosyjskim, niemieckim, angielskim i francuskim, przypomina o Polakach zamordowanych w 1940 roku. Na szóstej tablicy znajduje się wizerunek Matki Boskiej Katyńskiej.



Z Nataszą Caban, żeglarką, która samotnie opłynęła kulę ziemską, spotkała się wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Natasza Caban jest członkiem Klubu Morskiego HORN z Kielc, dzięki wsparciu którego rejs dookoła świata został zorganizowany. Żeglarka rozmawiała z wojewodą na temat wrażeń związanych z samotnym opłynięciem kuli ziemskiej oraz o przygodach, jakich doświadczyła podczas tej niezwykłej podróży. Żeglarka w lipcu 2007 roku wyruszyła w samotny rejs i ukończyła go 1 grudnia 2009 r. Przepłynęła ponad 26 tysięcy mil morskich, trasa wiodła etapami z Hawajów na Zachód, dookoła Afryki i przez Kanał Panamski.

W spotkaniu, które odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, wziął także udział przedstawiciel Klubu Morskiego HORN oraz Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Lucjan Pietrzczyk.



Wojewoda Świętokrzyski przypomina, że w myśl art. 19 ustawy z dnia 25 listopada 2004r. o zawodzie tłumacza przysięgłego, tłumacz przysięgły wpisany na listę tłumaczy prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości, który uzyskał prawo do wykonywania zawodu, ma obowiązek złożenia wzoru podpisu i odcisku swojej pieczęci m. in. wojewodzie, właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania tłumacza przysięgłego. W przypadku tłumaczy przysięgłych z terenu województwa świętokrzyskiego, właściwym organem jest Wojewoda Świętokrzyski.

Stosowne dokumenty należy kierować na adres: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce.



Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza do udziału w „Biegu po zdrowie”, który rozpocznie się w niedzielę, 2 maja, o godzinie 11 w Parku Miejskim w Kielcach. Impreza odbędzie się w ramach kampanii społecznej „Żyj zdrowo”, organizowanej przez wojewodę oraz redakcję „Echa Dnia”.

Rejestracja uczestników odbędzie się w następujących kategoriach: I - szkoły podstawowe, (dziewczeta i chłopcy, rocznik 1997 i młodsze) - dystans 800 m (1 okrążenie), II - gimnazja (dziewczeta i chłopcy, rocznik 1994-1996) - dystans 1600 m (2 okrążenia), III - bieg główny (kobiety i mężczyźni, rocznik 1993 i starsze) - dystans 2400m (3 okrążenia). Trasa będzie prowadziła alejkami parkowymi. Zgłoszenia uczestnictwa będą przyjmowane do 30 kwietnia w formie elektronicznej i telefonicznej. Możliwa będzie również rejestracja od godziny 9 w dniu biegu w biurze zawodów. Wszyscy laureaci otrzymają atrakcyjne nagrody.

Regulamin biegu dostępny jest na stronie internetowej urzędu wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl



Jutro oraz w ostatni czwartek kwietnia, roczne zeznania podatkowe można składać w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Aby umożliwić jak najbardziej sprawne złożenie deklaracji wszystkim, którzy załatwiają tę sprawę w sposób tradycyjny, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim dyżury pełnią pracownicy Pierwszego i Drugiego Urzędu Skarbowego. Zeznania podatkowe będzie można złożyć w ŚUW w dwa kolejne czwartki - 22 i 29 kwietnia 2010 roku, w godzinach od 11 do 13.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
